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(Kort bemærkning). 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til fru Anne Baastrup, at det, jeg sag- 
de i min tale, sådan set var to ting, som vedrører 
den problemstilling: 

For det første anerkender regeringen fuldt 
ud, at vi har haft et problem med ventetider, at 
der simpelt hen ikke har været afsat tilstrække- 
ligt med ressourcer, men med psykiatriaftalen er 
der jo inden for en periode her fra 2003 til 2006 
afsat 120 mio. kr., der gerne skulle være med til 
at medføre en positiv udvikling på området, 
også når det gælder kapaciteten inden for børne- 
og ungdomspsykiatrien. 

For det andet har vi på finansloven for sidste 
år afsat midler til en afdeling med 5 pladser, der 
målretter sig mod unge med psykiske lidelser. 
Så det er jo ikke sådan, at regeringen siger, at alt 
har været rosenrødt. Der har været behov for at 
give en større kapacitet og en større tildeling af 
ressourcer til området, og det er sket. 

Det andet, jeg sagde, var, at jeg synes stadig 
væk, man skal holde fast i et princip om, at det 
er en individuel vurdering, der finder sted. 

(Kort bemærkning). 
Morten Bødskov (S): 
Jeg synes dog, det hører med til debatten, at det 
generelle billede af ungdomskriminaliteten jo 
heldigvis er positivt, at der igennem de sidste 
årtier jo har været et ganske fint fald i ungdoms- 
kriminaliteten, og at der er stadig flere unge, 
som aldrig nogen sinde kommer i berøring med 
kriminalitet. Det er godt. Men i forhold til de ar- 
bejdsgrupper, som justitsministeren har nedsat, 
dem, der har siddet nu i et års tid eller mere, er 
situationen jo også den, at når det generelle bil- 
lede er positivt, så er problemerne til at gå til. 

Vi ved, at der er et særligt problem med grup- 
pen af 15-17-årige unge, som begår stadig mere 
voldsom kriminalitet og stadig mere omfangsrig 
kriminalitet. Vi ved, hvor de bor. Det har PLS i 
rigspolitiets regi lavet ganske omfattende rap- 
porter af. SFI har lavet store rapporter, der viser, 
at de bor i nedslidte boligområder. 

Så kunne vi få justitsministeren til at løfte slø- 
ret lidt for: Hvad drøfter man i den her arbejds- 
gruppe? Er det perspektiver om nedslidte bolig- 
områder, hvor man vil droppe de besparelser, 
man har lavet på byfornyelse, beboerrådgivere, 
kvarterløftprojekter? Er det at sikre, at de her 
unge får en praktikplads i stedet for at skære 
ned på erhvervsskolerne, i stedet for at fjerne 
skolepraktikken? 

Hvad er det, man vil, og hvornår er det, der 
rent faktisk kommer noget fra det her udvalg? 
For jeg tror, at folk, der bor i de her områder, op- 
lever de problemer som ganske presserende. 

(Kort bemærkning). 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til hr. Morten Bødskov, at det sådan 
set er en bekræftelse på, at det, som vi i den mi- 
nistergruppe, der sidder og tænker sådan mere 
langsigtede tanker om, hvordan man tackler 
problemet med ungdomskriminalitet, ser på, er 
jo lige præcis de uheldige udviklingstendenser, 
der er. 

Der er meget, der er gået godt, og det skyldes 
jo også, at man i Folketinget har iværksat gode 
ting. Der er en positiv udvikling, men der er 
også nogle ting, der er gået skidt. Der er en 
gruppe, som er sværere og sværere at nå ind til, 
og over for dem må vi jo prøve at se på, hvad 
det så er for redskaber, vi kan tage i brug, for at 
de ikke ender som hårdhudede kriminelle, før 
de er 18 år gamle. 

Jeg vil dog sige til hr. Morten Bødskov, at vi 
altså ikke diskuterer boligfornyelse, men det er 
klart, at en af de ting, vi diskuterer, jo er, at en af 
de måder, man får unge ud af kriminalitet på, er 
ved, at de får et arbejde. Her deler jeg altså ikke 
hr. Morten Bødskovs opfattelse af, at skoleprak- 
tik er det eneste saliggørende her i verden. 

Det, jeg synes, der er vigtigt, er, at man ikke 
bliver uddannet til arbejdsløshed eller ender i en 
blindgyde, hvor man ikke kan få noget arbejde. 
Det er jo derfor, regeringen har omlagt kursen 
for erhvervsuddannelser, så man har en større 
mulighed for rent faktisk at få et job, den dag 
man har knoklet færdig med en uddannelse. 

Kl. 11.50 

(Kort bemærkning). 
Morten Bødskov (S): 
Nu skal vi ikke gøre det til en stor uddannelses- 
politisk diskussion, men det er jo rigtigt nok, at 
regeringen har omlagt kursen for erhvervsud- 
dannelserne. Man har fjernet de unges mulighe- 
der for at færdiggøre deres uddannelse. Jeg ved 
ikke, hvor lang tid siden det er, at justitsministe- 
ren har mødt en gruppe af unge på erhvervsfag- 
lig uddannelse og set deres ansigter og set, at de 
ikke kan få lov til at færdiggøre deres uddannel- 
se. 

Der er mange unge med anden etnisk bag- 
grund, der bruger de her uddannelser, som ikke 
kan færdiggøre deres uddannelse. Hvordan vil 


